

# ÅRSREDOVISNING

för

## Formteknik i Gislaved AB

Org.nr. 556170-9741

Styrelsen och verkställande direktören får härmed avlämna årsredovisning för räkenskapsåret 2023-01-01 - 2023-12-31.

Innehåll	Sida
-förvaltningsberättelse	2
-resultaträkning	4
-balansräkning	5
-kassaflödesanalys	7
-tilläggsupplysningar	8
-underskrifter	13

Undertecknad styrelseledamot i Formteknik i Gislaved AB intygar härmed, dels att denna kopia av årsredovisningen överensstämmer med originalet, dels att resultat- och balansräkning fastställts på årsstämman den 31 / 5 2024.

Stämman beslöt tillika godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar också att innehållet i årsredovisningen och revisionsberättelsen stämmer överens med originalen.

Gislaved 2024-05-31



Patrick Kaufmann

# ÅRSREDOVISNING

för

## Formteknik i Gislaved AB

Org.nr. 556170-9741

Styrelsen och verkställande direktören får härmed avlämna årsredovisning för räkenskapsåret 2023-01-01 - 2023-12-31.

Innehåll	Sida
-förvaltningsberättelse	2
-resultaträkning	4
-balansräkning	5
-kassaflödesanalys	7
-tilläggsupplysningar	8
-underskrifter	13

## FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Årsredovisningen är upprättad i KSEK.

### Verksamheten

Formteknik i Gislaveds verksamhet består av tillverkning och försäljning av formverktyg och formgjutna detaljer i plast. Bolaget startade sin verksamhet år 1972 som tillverkare av formverktyg för plastindustrin. Med tiden har bolaget utvecklats till en kombinerad formsprutare och verktygsmakare. I nuläget står formsprutningen för ca 2/3 - delar av omsättningen. Med kombinationen konstruktion och tillverkning av formverktyg samt produktion av plastkomponenter i formverktyg gör att bolaget kan erbjuda kunden en unik helhet. Bolagets säte är i Gislaved.

### Flerårsjämförelse\*

	2023	2022	2021	2020 (4 mån)	2018/2019
Nettoomsättning	89 666	99 678	84 452	22 862	71 454
Res. efter finansiella poster	4 361	9 585	21 332	2 493	9 304
Res. i % av nettoomsättningen	4,86	9,62	25,26	10,90	13,02
Balansomslutning	64 328	69 341	72 610	59 674	65 557
Soliditet (%)	45,09	43,25	58,54	45,95	37,10

\*Definitioner av nyckeltal, se tilläggsupplysningar

### Investeringar

Under 2023 har bolaget genomfört flera investeringar i ny teknik:

- I januari-februari togs tre helelektriska formsprutor med robot i drift.  
En av formsprutorna är utrustade med en automationslösning mot Medical som medför säkring av leveranser mot vår kund
- Lagret har digitaliserats vilket ger minskad bemanning och effektivare fakturering
- Ny höghastighetsfräs för att kvalitetssäkra framtagning av elektroder till gnistbearbetning vid verktygsframtagning
- Ny starthålsknist för att minska ledtiden för att få fram trådgistade komponenter vid verktygstillverkning
- Kompressor med ny teknik för att mer miljö och energieffektivt förse fabriken med luft

### Ägarförhållanden

Bolaget är ett helägt dotterbolag till Söderbergföretagen Komponenter AB, Org. Nr 559269-4409 säte Malmö. Övergripande koncernredovisning upprättas av Söderbergföretagen J AB, Org. nr 556271-6182 säte Malmö.

### Väsentliga händelser under räkenskapsåret

I januari var den nya tillbyggnad i full drift och 2023 är därmed första året som Formtekniks hela produktion är under ett tak. Därigenom minskar både energiåtgång och miljöpåverkan samtidigt som verksamheten har effektiviserats ytterligare.

Formtekniks största kund, inom segmentet bygg, har påverkats negativt av konjunkturen.

Vilket delvis har kompenseras för genom att Formteknik under 2023 haft en bra utveckling på övriga plastkunder vars omsättningen ökat. Formtekniks verktygsavdelning har lyckats attrahera nya kunder, vilket också kompenserat något för nedgången.

Formteknik är nu väl rustade för volymökning på både plast- och verktygsavdelning.

Risken är dock att den svaga efterfrågan inom byggsegmentet dröjer sig kvar under första halvåret 2024.

## FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

### Framtida utveckling

Bolaget fortsätter på den inslagna vägen som helhetsleverantör med att erbjuda både verktygsframställning och formsprutning och bolaget kommer att arbeta för ett än bättre och tydligare kunderbudandet.

### Miljöpåverkan

Bolaget bedriver anmälningspliktig verksamhet och kommunen är tillsynsmyndighet. Formteknik är miljöcertifierade enligt ISO 14001 och har tillstånd för C-anläggning. Formteknik avrapporterar till Naturvårdsverket gällande farligt avfall och förpackningar för verksamhet. Bolaget har inga föreläggande enligt Kommunens Miljö & Hälsonämnd.

### Förändringar i eget kapital

	Aktiekapital	Övrigt bundet eget kapital	Övrigt fritt eget kapital	Årets resultat	Summa fritt eget kapital
Belopp vid årets ingång	100	20	16 115	359	16 474
Resultatdisp. enl. beslut av årsstämma:			359	-359	0
Utdelning till aktieägare			-1 500		-1 500
Årets vinst				48	48
Belopp vid årets utgång	100	20	14 974	48	15 022

### Resultatdisposition

Förslag till disposition av bolagets vinst

Till årsstämmans förfogande står

balanserad vinst	14 974
årets vinst	48
	<u>15 022</u>

Styrelsen föreslår att

till aktieägarna utdelas	3 600
i ny räkning överföres	<u>11 422</u>
	15 022

Beträffande bolagets resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande tilläggsupplysningar.

**Formteknik i Gislaved AB**

Org.nr. 556170-9741

**RESULTATRÄKNING**

	Not	2023-01-01 2023-12-31	2022-01-01 2022-12-31
<b>Rörelsens intäkter m.m.</b>			
Nettoomsättning	1	89 666	99 678
Förändring av lager av produkter i arbete, färdiga varor och pågående arbete för annans räkning		513	939
Övriga rörelseintäkter	2	<u>1 640</u>	<u>574</u>
		91 819	101 191
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Råvaror och förnödenheter	1	-37 325	-41 499
Övriga externa kostnader	3, 4	-14 457	-18 143
Personalkostnader	5	-30 375	-29 448
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-4 533	-2 375
Övriga rörelsekostnader		<u>-26</u>	<u>-234</u>
		-86 716	-91 699
<b>Rörelseresultat</b>		5 103	9 492
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Ränteintäkter från koncernföretag		85	307
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		22	17
Räntekostnader och liknande resultatposter		<u>-849</u>	<u>-231</u>
		-742	93
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		4 361	9 585
<b>Bokslutsdispositioner</b>			
Avsättning till periodiseringsfond		-179	-221
Återföring från periodiseringsfond		2 100	2 000
Förändring av avskrivningar utöver plan		-2 523	-4 479
Lämnade koncernbidrag		<u>-3 600</u>	<u>-6 500</u>
		-4 202	-9 200
<b>Resultat före skatt</b>		159	385
Skatt på årets resultat	6	-111	-26
<b>Årets resultat</b>		<b>48</b>	<b>359</b>

ank=20240703;2024070408773

**BALANSRÄKNING**

Not

2023-12-31

2022-12-31

**TILLGÅNGAR**

**Anläggningstillgångar**

**Materiella anläggningstillgångar**

Maskiner och inventarier	7	27 558	24 510
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	8	3 305	4 784
		<u>30 863</u>	<u>29 294</u>

**Summa anläggningstillgångar**

30 863

29 294

**Omsättningstillgångar**

**Varulager m.m.**

Råvaror och förnödenheter		8 986	7 165
Varor under tillverkning		1 034	1 323
Färdiga varor och handelsvaror		6 388	5 586
		<u>16 408</u>	<u>14 074</u>

**Kortfristiga fordringar**

Kundfordringar		9 703	8 777
Fordringar hos koncernföretag		142	3 157
Övriga fordringar		2 739	5 709
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	9	1 470	1 114
		<u>14 054</u>	<u>18 757</u>

**Kassa och bank**

Kassa och bank	10	3 003	7 216
		<u>3 003</u>	<u>7 216</u>

**Summa omsättningstillgångar**

33 465

40 047

**SUMMA TILLGÅNGAR**

**64 328**

**69 341**

ank=20240703;2024070408774

<b>BALANSRÄKNING</b>	Not	2023-12-31	2022-12-31
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>			
<b>Bundet eget kapital</b>			
Aktiekapital	11	100	100
Reservfond		20	20
		<u>120</u>	<u>120</u>
<b>Fritt eget kapital</b>			
Balanserat resultat		14 974	16 115
Årets resultat		48	359
		<u>15 022</u>	<u>16 474</u>
<b>Summa eget kapital</b>		15 142	16 594
<b>Obeskattade reserver</b>			
Periodiseringsfond		6 494	8 415
Akkumulerade avskrivningar utöver plan		11 147	8 624
<b>Summa obeskattade reserver</b>		<u>17 641</u>	<u>17 039</u>
<b>Långfristiga skulder</b>			
Skulder till kreditinstitut	12	13 449	14 855
<b>Summa långfristiga skulder</b>		<u>13 449</u>	<u>14 855</u>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Skulder till kreditinstitut	12	5 615	6 354
Förskott från kunder		786	1 057
Leverantörsskulder		6 668	7 304
Skulder till koncernföretag		114	108
Skatteskulder		375	418
Övriga skulder		1 024	1 141
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	13	3 514	4 471
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<u>18 096</u>	<u>20 853</u>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>64 328</b>	<b>69 341</b>

**Formteknik i Gislaved AB**

Org.nr. 556170-9741

**KASSAFLÖDESANALYS**

	Not	2023-01-01 2023-12-31	2022-01-01 2022-12-31
<b>Den löpande verksamheten</b>			
Rörelseresultat		5 103	9 492
<u>Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet</u>			
Avskrivningar		4 533	2 375
Realisationsresultat		7	114
Erhållen ränta m.m.		107	324
Erlagd ränta		-849	-231
Betald inkomstskatt		-154	-3 704
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital</b>		8 747	8 370
<b>Kassaflöde från förändringar av rörelsekapital</b>			
Minskning(+)/ökning(-) av varulager/pågående arbete		-2 334	-2 992
Minskning(+)/ökning(-) av kundfordringar		-926	2 449
Minskning(+)/ökning(-) av fordringar		2 614	-2 876
Minskning(-)/ökning(+) av leverantörsskulder		-907	416
Minskning(-)/ökning(+) av kortfristiga skulder		-1 074	-1 286
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>		6 120	4 081
<b>Investeringsverksamheten</b>			
Förvärv av maskiner och andra tekniska anläggningar	7,8	-6 139	-22 673
Försäljning av maskiner o andra tekniska anläggningar		30	130
<b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>		-6 109	-22 543
<b>Finansieringsverksamheten</b>			
Förändring av skuld/fordran till koncernföretag		3 021	18 193
Lämnade koncernbidrag		-3 600	-6 500
Upptagna lån		4 208	21 010
Amortering av skuld		-6 353	-2 625
Utbetald utdelning		-1 500	-15 000
<b>Kassaflöde från finansieringsverksamheten</b>		-4 224	15 078
<b>Förändring av likvida medel</b>		-4 213	-3 384
Likvida medel vid årets början		7 216	10 600
<b>Likvida medel vid årets slut</b>	10	3 003	7 216

ank=20240703;2024070408776

## TILLÄGGSUPPLYSNINGAR

### ALLMÄNNA UPPLYSNINGAR

#### *Redovisningsprinciper*

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med Årsredovisningslagen (1995:1554) samt BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning. (K3)

Principerna är oförändrade jämfört med föregående år.

#### *Värderingsprinciper*

##### *Övriga tillgångar, avsättningar och skulder*

Övriga tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

##### *Fordringar och skulder i utländsk valuta*

Fordringar och skulder i utländsk valuta har räknats om till balansdagens kurs.

##### *Intäktsredovisning*

Inkomsten redovisas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas. Företaget redovisar därför inkomsten till nominellt värde (fakturabelopp) om ersättningen erhålls i likvida medel direkt vid leverans. Avdrag görs för lämnade rabatter.

##### *Materiella anläggningstillgångar*

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar. Tillgångarna skrivs av linjärt över tillgångarnas bedömda nyttjandeperiod förutom mark som inte skrivs av. Följande nyttjandeperioder tillämpas:

	<u>Antal år</u>
Maskiner och inventarier	3-15

##### *Andra långfristiga värdepappersinnehav*

Placeringar i värdepapper som är anskaffade med avsikt att innehas långsiktigt har redovisats till sina anskaffningsvärden. Varje balansdag görs bedömning om eventuellt nedskrivningsbehov.

##### *Leasing*

Samtliga leasingavtal redovisas som operationella leasingavtal, vilket innebär att leasingavgiften kostnadsförs i resultaträkningen linjärt över leasingperioden.

##### *Varulager*

Råvaror samt hel- och halvfabrikat har värderats till det lägsta av anskaffningsvärdet, beräknat enligt först-in-först-ut, och nettoförsäljningsvärdet. Egentillverkade hel- och halvfabrikat har värderats till varornas tillverkningskostnader inklusive skälig andel av indirekta kostnader. Avdrag för inkurans har skett enligt inkuranstrappa varefter varorna ej bedöms överstiga beräknat nettoförsäljningsvärde.

Pågående verktygstillverkning värderas till det sammanlagda värdet av nerlagda timmar och förbrukat material.

## TILLÄGGSUPPLYSNINGAR

*Inkomstskatt*

Aktuell skatt är inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga resultat och den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte har redovisats.

Aktuell skatt värderas till det sannolika beloppet enligt de skattesatser och skatteregler som gäller på balansdagen.

## UPPLYSNINGAR TILL ENSKILDA POSTER

<b>Not 1</b>	<b>Inköp och försäljning inom koncernen</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	Andel av försäljningen som avser koncernföretag	0,1%	0,2%
	Andel av inköpen som avser koncernföretag	0,0%	0,0%
<b>Not 2</b>	<b>Övriga rörelseintäkter</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<i>Övriga rörelseintäkter uppdelade på intäktslag</i>		
	Vinst vid avyttring av anläggningstillgång	252	310
	Bidrag för sjuklöner	0	131
	Elstöd	1 347	0
	Återbetalning FORA	0	83
	Övrigt	41	50
		<u>1 640</u>	<u>574</u>
<b>Not 3</b>	<b>Leasingavtal - Operationell leasing leasetagare</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	Under året har företagets leasingavgifter uppgått till	4 151	4 412
	Framtida minimileasingavgifter för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:		
	Inom 1 år	4 269	4 001
	Mellan 2 till 5 år	16 405	15 192
	Senare än 5 år	8 690	11 941
		<u>29 364</u>	<u>31 134</u>

## TILLÄGGSUPPLYSNINGAR

## Not 4 Ersättning till revisorer 2023 2022

**Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB**

Revisionsuppdrag	120	102
Övriga tjänster	0	59
	<u>120</u>	<u>161</u>

Med revisionsuppdrag avses revisors arbete för den lagstadgade revisionen och med revisionsverksamhetolika typer av kvalitetssäkringstjänster. Övriga tjänster är sådant som inte ingår i revisionsuppdrag, revisionsverksamhet eller skatterådgivning.

## Not 5 Personal 2023 2022

**Medelantal anställda**

Medelantalet anställda bygger på av bolaget betalda närvarotimmar relaterade till en normal arbetstid.

Medelantal anställda har varit	45	44
varav kvinnor	16	18
varav män	29	26

**Löner, ersättningar m.m.**

Löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader har utgått med följande belopp:

Styrelsen och VD:

Löner och ersättningar	892	892
Pensionskostnader	220	232
	<u>1 112</u>	<u>1 124</u>

Övriga anställda:

Löner och ersättningar	19 180	19 469
Pensionskostnader	1 382	1 462
	<u>20 562</u>	<u>20 931</u>

Sociala kostnader	6 701	6 710
-------------------	-------	-------

Summa styrelse och övriga	<u>28 375</u>	<u>28 765</u>
---------------------------	---------------	---------------

**Könsfördelning i styrelse och företagsledning**

Antal styrelseledamöter	3	3
varav kvinnor	0	0
Antal övriga befattningshavare inkl. VD	6	6
varav kvinnor	1	1

## TILLÄGGSUPPLYSNINGAR

Not 6	Skatt på årets resultat	2023	2022
	Aktuell skatt	-111	-26
	<i>Avstämning av effektiv skatt</i>		
	Resultat före skatt	159	385
	Skattekostnad 20,60% (20,60%)	-33	-79
	Skatteeffekt av:		
	Ej avdragsgilla kostnader	-18	-22
	Ej skattepliktiga intäkter	0	0
	Schablonintäkt periodiseringsfond	-60	-36
	Investeringsbidrag	0	111
	Summa	-111	-26
Not 7	Maskiner och inventarier	2023-12-31	2022-12-31
	Ingående anskaffningsvärde	37 922	21 755
	Inköp	2 835	18 234
	Försäljningar/utrangeringar	-75	-2 067
	Omklassificeringar	4 784	0
	Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	45 466	37 922
	Ingående avskrivningar	-13 412	-12 860
	Försäljningar/utrangeringar	38	1 823
	Årets avskrivningar	-4 533	-2 375
	Utgående ackumulerade avskrivningar	-17 907	-13 412
	Utgående redovisat värde	27 559	24 510
Not 8	Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	2023-12-31	2022-12-31
	Ingående anskaffningsvärde	4 784	345
	Inköp	3 304	4 784
	Omklassificeringar	-4 784	-345
	Utgående redovisat värde	3 304	4 784
Not 9	Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	2023-12-31	2022-12-31
	Hyra	1 007	942
	Försäkringar	94	68
	Övrigt	369	104
		1 470	1 114

## TILLÄGGSUPPLYSNINGAR

Not 10	Likvida medel	2023-12-31	2022-12-31
	Kassa och bank	3 003	7 216
		<u>3 003</u>	<u>7 216</u>

Not 11	Upplysningar om aktiekapital	Antal aktier	Kvotvärde per aktie
	Antal/värde vid årets ingång	1 000	100,00
	Antal/värde vid årets utgång	1 000	100,00

	2023-12-31	2022-12-31
Ovanstående aktieantal fördelar sig enligt följande		
A-aktier	1 000	1 000
	<u>1 000</u>	<u>1 000</u>

Not 12	Skulder som avser flera poster	2023-12-31	2022-12-31
	Företagets avbetalningslån redovisas under följande poster i BR:		
	Långfristiga skulder	13 449	14 855
	Kortfristiga skulder	5 615	6 354
		<u>19 064</u>	<u>21 209</u>

Not 13	Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	2023-12-31	2022-12-31
	Personalkostnader - semesterskuld	1 832	1 799
	Personalkostnader - upplupen lön	451	464
	Personalkostnader - sociala avgifter	764	1 100
	Övrigt	467	1 108
		<u>3 514</u>	<u>4 471</u>

Not 14	Ställda säkerheter och eventalförpliktelser	2023-12-31	2022-12-31
	<b>Ställda säkerheter</b>		
	<b>Panter och därmed jämförliga säkerheter som har ställts för egna skulder och för förpliktelser</b>		
	Äganderättsförbehåll	15 796	15 358
	Företagsinteckningar	5 000	5 000
	<b>Summa ställda säkerheter</b>	<u>20 796</u>	<u>20 358</u>

**Formteknik i Gislaved AB**

Org.nr. 556170-9741

**TILLÄGGSUPPLYSNINGAR**

**Not 15 Resultatdisposition**

**2023-12-31**

Förslag till disposition av bolagets vinst

Till årsstämman förfogande står

balanserad vinst

14 974

årets vinst

48

---

15 022

Styrelsen föreslår att

till aktieägarna utdelas

3 600

i ny räkning överföres

11 422

---

15 022

**ÖVRIGA UPPLYSNINGAR**

***Koncernförhållanden***

Övergripande koncernredovisning upprättas av Söderbergföretagen J AB, Org. nr 556271-6182

***Definition av nyckeltal***

Soliditet

Justerat eget kapital i procent av balansomslutning

Gislaved den dag som framgår av vår elektroniska underskrift.

Patrick Kaufmann  
Ordförande

Henrik Bjurestrand  
Verkställande direktör

Mats Ohlsson  
Styrelseledamot

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av min elektroniska underskrift.  
Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Anders Brofors Ekblom  
Auktoriserad revisor

# Deltagare

**HENRIK BJURESTRAND** Sverige

## *Signerat med Svenskt BankID*

Namn returnerat från Svenskt BankID: HENRIK BJURESTRAND  
Personnummer returnerat från Svenskt BankID: 196512092575

Henrik Bjurestrand  
henrik@fteknik.se  
196512092575

**2024-04-26 07:49:10 UTC**

Datum

Leveranskanal: E-post  
IP-adress: 195.198.62.170

**PATRICK KAUFMANN** Sverige

## *Signerat med Svenskt BankID*

Namn returnerat från Svenskt BankID: Patrik Kaufmann  
Personnummer returnerat från Svenskt BankID: 196512230233

Patrick Kaufmann  
patrick.kaufmann@npgroup.se  
196512230233

**2024-04-26 08:13:40 UTC**

Datum

Leveranskanal: E-post  
IP-adress: 31.208.167.66

**MATS OHLSSON** Sverige

## *Signerat med Svenskt BankID*

Namn returnerat från Svenskt BankID: Mats Sven-Olof Ohlsson  
Personnummer returnerat från Svenskt BankID: 196010133517

Mats Ohlsson  
mats.ohlsson@npgroup.se  
196010133517

**2024-04-26 11:17:25 UTC**

Datum

Leveranskanal: E-post  
IP-adress: 31.208.167.66

**ANDERS BROFORS EKBLOM** Sverige

## *Signerat med Svenskt BankID*

Namn returnerat från Svenskt BankID: ANDERS BROFORS EKBLOM  
Personnummer returnerat från Svenskt BankID: 196802284056

Anders Brofors Ekblom  
anders.ekblom@pwc.com  
196802284056

**2024-04-26 12:16:12 UTC**

Datum

Leveranskanal: E-post  
IP-adress: 84.17.219.58

ank=20240703;2024070408783
